
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

DODATEK č.2 K RÁMCOVÉ KUPNÍ SMLOUVĚ 

na dodávky oděvů, obuvi a osobních ochranných pracovních prostředků

ě. 73/2015/PMDP

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
IČO: 25220683, DIČ: CZ25220683
se sídlem Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 
zastoupená předsedou představenstva
Zapsaná V obchodním reictříkn KraKkéhn cnndn v PDni nnd sp. Zll. B 710 
bankovní spojení:

(dále jen „kupující")

a

DAFNE profi, s.r.o.
IČO: 27954170, DIČ CZ27954170
se sídlem Praha 9. V slavětíně 2632/23, PSČ 193 00
zastoupená
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 129094 
bankovní spojení:

(dále jen ..prodávající")

společnějen Smluvní strany nebo každý samostatnějako Smluvní strana spolu dne 16. 10. 2015 uzavřely 
rámcovou kupní smlouvu č. 73/2015/PMDP (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek 
prodávajícího po dobu trvání Smlouvy sjednaným způsobem zajišťovat a prodávat kupujícímu předem 
neurčité množství zboží specifikované v odst. 1.2 Smlouvy, které bude kupujícím sjednaným způsobem 
objednáváno a zajišťovat pro kupujícího sjednané služby vztahující se k prodeji zboží (dále jen 
..Předmět Smlouvy").

Smluvní strany se dohodly na úpravě a doplnění několika ujednání Smlouvy, a proto uzavírají tento 
dodatek č. 2 Smlouvy, který se týká změn nebo doplnění následujících článků.

Článek I.
1. Smluvní strany se dohodly na novém znění těchto bodů článku II. Smlouvy:

2.2.1. Kupující poskytne, vždy do 28.2. (oděvy a obuv) a do 31.3. (OOPP) daného kalendářního 
roku pro účely průběžného dodávání zboží prodávajícímu objednávku zboží na daný 
kalendářní rok, která bude obsahovat jména osob (i se zařazením do středisek), druh a 
množství a velikost zboží, které bude jmenovitě uvedeným zaměstnancům v daném 
kalendářním roce dodáno.
Pokud dojde ke zpoždění zaslání objednávky ze strany kupujícího, posune se termín 
dodání o dobu, která odpovídá tomuto zpoždění.



 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

1

2.2.2. Prodávající je povinen toto objednané zboží zajistit (vyrobit) a dodávat dotčeným 
zaměstnancům ve sjednané lhůtě, a to pro letní výstrojní součástky do 30.6. roku, kdy 
byly objednány a pro zimní výstrojní součástky do 30. 9. roku, kdy byly objednány (viz. 
Příloha č. 1 tohoto dodatku). Dodávky zboží zaměstnanců budou realizovány 
v součinnosti s vedoucími jednotlivých středisek a se zaměstnanci pověřenými kupujícím 
k dohledu nad realizací této smlouvy. Odpovědnosti za včasné dodání zboží u průběžných 
dodávek se dodavatel zprostí pouze tehdy, pokud si dotčený zaměstnanec i přes výzvu 
dodavatele zboží neodebere ve výdejním místě. Toto ustanovení se netýká tzv. 
Mimořádných výdejů na základě individuálního rozhodnutí vedoucího střediska 
kupujícího.

2.3.3. Prodávající bude povinen vydat zaměstnanci kupujícího zboží na tzv. „mimořádný výdej“ 
na základě individuálního rozhodnutí vedoucího střediska kupujícího. Termín pro dodání 
tohoto zboží činí 1 měsíc ode dne doručení požadavku vedoucího střediska 
prodávajícímu, nedohodne-li prodávající s kupujícím jinak.

2.6. Prodávající je povinen zasílat pravidelně podklady pro fakturaci (dle bodu 4.6 Smlouvy) 
vždy do 7. pracovního dne v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byly fakturované 
výstrojní součástky a OOPP vyzvednuty zaměstnanci PMDP, a.s. Tyto podklady budou 
ve formátu .xls a v následující struktuře: Rezervace, Pol. rezervace, závod (konstanta), 
sklad a druh pohybu (konstanta), materiál, množství, dodavatel (konstanta), os. 
číslo, datum výdeje.

2. Smluvní strany se dohodly na sjednání těchto nových bodů článku II. Smlouvy:

2.9. Prodávající se zavazuje vždy do 10. pracovního dne v dalším měsíci po ukončení čtvrtletí, 
po vyfakturování dodaného zboží, doplnit a zaslat emailem kupujícímu tabulku ve formátu 
XLS, která bude obsahovat údaje o rezervovaném, již dodaném, ale neodebraném zboží. 
Podklady pro tuto tabulku bude zasílat kupující vždy 15. den posledního měsíce 
příslušného kvartálu nebo první pracovní den následující po tomto dni a to ve formátu XLS.

2.10. Prodávající se zavazuje vždy do 10. pracovního dne v dalším měsíci po ukončení čtvrtletí 
doplnit a zaslat emailem kupujícímu tabulku ve formátu XLS, které zboží z rezervací není 
v požadovaném termínu na skladě a které je potřeba ještě dodat. Podklady pro tuto tabulku 
bude zasílat kupující vždy 15. den posledního měsíce příslušného kvartálu nebo první 
pracovní den následující po tomto dni a to ve formátu XLS.

2.11. V případě nedodání tabulek prodávajícím dle předchozích bodů, uhradí prodávající 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každé takové porušení Smlouvy. V případě 
pozdního nebo žádného nedodání podkladů ze strany kupujícího nebude tato smluvní 
pokuta po prodávajícím požadována.

3. Smluvní strany se dohodly na změně znění bodu 3.1, a to v tomto znění:

3.1. Prodávající je povinen provádět na základě objednávky kupujícího drobné krejčovské 
opravy a úpravy dodaného zboží, a to dle individuálních potřeb zaměstnanců kupujícího. 
Těmito úpravami a opravami, které se budou realizovat v místě konsignačního skladu 
prodávajícího, se rozumí zejména zkracování a prodlužování nebo oprava povolených 
švů. přišívání uvolněných knoflíků nebo zašívání kapes, děr v podšívce apod. V případě, 
že se bude jednat o složitější opravy nebo úpravy, zejména výměnu zipů, bude zboží 
opravováno mimo místo konsignačního skladu prodávajícího. Tyto drobné úpravy či 
opravy provádí prodávající bez nároku na další odměnu. Cena drobných úprav či oprav 
je zahrnuta v kupní ceně.

2



 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

r

Doba opravy bude vždy sjednána dohodou obou smluvních stran.

4. Smluvní strany se dále dohodly na sjednání testovacího období pro nová trika typu polo Melír a tedy 
na přidání bodu 8.3. tohoto znění:

8.3. Kupující potvrzuje, že koncem roku 2017 na základě četných reklamací zaměstnanců se 
stávajícími polo triky krátce otestoval nová polo trika typu Melír a trika barvená kypovými 
barvami. Na základě tohoto testování zaměstnanci ve všech trakcích se kupující rozhodl, že 
pro rok 2018 bude objednávat polo trika typu Melír. Bude-li během roku 2018 zjištěno, že 
daná polo trika typu Melír nevyhovují požadavkům kupujícího, zejména že jejich barva 
a materiál není dostatečně odolný a savý, dohodnou se s prodávajícím na dodání a testování 
jiného typu polo trik bez ohledu na cenu.

V případě, že bude kupující požadovat další změnu typu polo trik, zavazuje se k odběru 
všech skladových zásob, které již byly dodány na základě standardních rezervací, nových 
nástupů a mimořádných výdejů a také všech polotrik. které jsou brány jako skladová zásoba 
vytvořená za účelem efektivního uspokojování budoucích objednávek. Prodávající se 
zavazuje držet jako tuto skladovou zásobu na skladě 5ks polotrik od každé barvy dle trakcí 
a každé z běžných velikostí.a prodávající se zavazuje k odběru i těchto polotrik v případě 
další změny.

Prodávající bude za tímto účelem u položky polo triko s kupujícím konzultovat všechny 
dodávky na sklad, které by v případě další změny mohly mít vliv na zůstatek na skladě, 
a které se budou naskladňovat až po předchozím souhlasu kupujícího

Článek II.
Přílohou č. 2 tohoto dodatku jsou Protokoly o zkouškách pro oba typy vzorků prokazatelně dodané 
Prodávajícím před ukončením testování obou typů polo trik kupujícím. Kupující tímto prohlašuje, že se 
i přes skutečnost, že test polo trik typu Melír má horší výsledky než test polo trik barvených kypovými 
barvami, rozhodl objednat pro rok 2018 a tím i otestovat v reálném provozu, polo trika typu Melír. 
V případě dalšího testování v akreditované zkušebně ponese náklady za testování a výrobu další 
testovací sady kupující a to z důvodu, že prodávajícím byla již dodána adekvátní náhrada za 
nevyhovující polo trika.

Článek III.
1. Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu tohoto dodatku a jsou s ním srozuměny a že tento 

dodatek uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle, prosty jakékoli tísně či nátlaku.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že kupující je právnickou osobou, v níž má většinovou 
majetkovou účast územní samosprávný celek, a proto se na tuto smlouvu včetně všech příloh 
a dodatků (dále také jen „smlouva“), v souladu s § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb„ 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS“), vztahuje povinnost 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr smluv“).

3. Smluvní strany dále prohlašují, že Smlouva včetně příloh a její dodatky neobsahují obchodní 
tajemství a jako taková může být zveřejněna v celém svém rozsahu.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

5. Tento dodatek se vyhotovuje v počtu dvou vyhotovení splatností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

3



 

 

 

 
 

 
 

 

Přílohy:
Příloha č. 1 - Specifikace letní a zimní výstroje 
Příloha č.2 - Protokoly o zkouškách

2 5 -03- 2018 

V Plzni dne...............

předseda představenstva

V Praze dne

jednatelka

4



Příloha č. 1 Specifikace letní a zimní výstroje

letní
---------- ---------------- —

zimní
kraťasy pánské kalhoty pánské zimní
kraťasy dámské kalhoty dámské zimní
sukně dámská halenka dámská dl. Rukáv
obuv dámská sandále košile dámská dlouhý rukáv
obuv pánská sandále košile pánská dlouhý rukáv
košile pánská krátký rukáv kabát dámský - odepínací kapuca
košile dámská krátký rukáv kabát pánský- odepínací kapuca
halenka dámská krátký rukáv ledvinka
polo triko pánské obuv dámská polobotka

obuv dámská zateplená
obuv pánská polobotka
obuv pánská polobotka
sako dámské
sako pánské
kravata unisex
pásek
spona ke kravatě
svetr dámský
svetr pánský
vesta spol. dámská
vesta spol. pánská
vesta dámská
vesta pánská
vesta dámská vícesez.
vesta pánská vícesez.
čepice
čepice bekovka-lehká
čepice bekovka-zimní

volitelně - zimní rukavice a Prestige

5



 

 

 
 

 
 

 
 

  

 
 
 

Textilní zkušební ústav, s.p.
Václavská 6, 658 41 Brno, Česká republika

zkušební laboratoř č. 1001
akreditovaná ČIA, o.p.s. dle ČSN EN ISO/IEC 17025:2005

PROTOKOL
O ZKOUŠKÁCH

AZL 17/1226

ZADAVATEL: Dafné profi s.r.o.
V Slavčtíně 2632/23 
193 00 Praha 9

VZOREK: Pletenina
(dle údajů zadavatele) barva: tmavě šedá, šedý melír

PODMÍNKY POUŽITÍ 
PROTOKOLU:

PROTOKOL VYSTAVIL: 
PŘEKONTROLOVAL: 

POČET STRAN:

DATUM PŘIJETÍ 
ZAKÁZKY:

9.11.2017

Protokol obsahuje výsledky zkoušek, které se vztahují jen 
k předloženému vzorku. Odběr vzorku proveden zadavatelem. 
Protokol nesmí být reprodukován jinak než celý. K reprodukování 
části protokolu si musí zákazník vyžádat souhlas zkušebny, která 
protokol vystavila. Pokud protokol obsahuje zkoušky zajištěné na 
základě subdodávky nebo neakreditované zkoušky, je toto v 
protokolu slovně uvedeno. z

Z. Drabálková
M. Štorková

DATUM PROVEDENÍ 
ZKOUŠEK:

10.11.-20.11.2017

2 /
DATUM VYSTAVENÍ 

PROTOKOLU:
20.11.2017



 

 
 

 

 
 

 
 

 

  

AZL 17/ 1226 
strana: 2

Textilní zkušební ústav, s.p.

METODIKA ZKOUŠEK:
Stálobarevnost na světle po namočení umělým potem
byla provedena podle ČSN EN ISO 105-B07
Smáčení vzorku:

- v alkalickém roztoku modelového potu podle ČSN EN ISO 105-E04
- v kyselém roztoku modelového potu podle ČSN EN ISO 105-E04 

Osvit byl proveden podle ČSN EN ISO 105-B02
- přístroj: Q-SUN, model B02 s xenonovou výbojkou chlazenou vzduchem
- postup osvětlování: metoda 2
- filtrační systém: odpovídající ČSN EN ISO 105-B02
- expoziční podmínky: normální, odpovídající mírnému pásmu [efektivní vlhkost 40%. teplota 

černého panelového teploměru (50±3)°C]
Výsledek: číselná hodnota změny odstínuje vztažena na šedou stupnici dle ČSN EN 20105-A02 
Hodnocení změny odstínu bylo provedeno objektivně - měřením na přístroji DATACOLOR 650, 
výpočet proveden podle ČSN EN ISO 105-A05 (Přístrojové stanovení změny odstínu pro určení 
stupňů šedé stupnice).

VÝSLEDKY ZKOUŠEK:

Pletenina
barva: tmavě šedá, šedý melír

Vlastnost zkušební
metoda

měřicí
jednotka zjištěné hodnoty

barva tmavě šedá • šedý melír
Stálobarevnost na světle 
po namočení umělým potem

ČSN EN ISO 
105-B07

stupeň
šedé

stupnice

změna odstínu

. v potu alkalickém

. v potu kyselém

3-4 : 1-2
AE 2,54 : AE 8,44

4 •: 2
AE 1,48 Í AE 7,69



 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

   

 
 

Textilní zkušební ústav 
Václavská 6, 658 41 Brno, Česká republika

zkušební laboratoř č. 1001
akreditovaná ČIA, o.p.s. dle ČSN EN ISO/IEC 17025:2005

PROTOKOL
O ZKOUŠKÁCH

AZL 1770881

ZADAVATEL: Dafné profi s.r.o.
V Slavětíně 23 
193 00 Praha

VZOREK: Polokošile
(dle údajů zadavatele) materiálové složení: 100% bavlna 

barva: šedá

Stáiobarevnost na světle za mokra, změna rozměrů po praníPŘEDMĚT ZKOUŠENÍ:

PODMÍNKY POUŽITÍ 
PROTOKOLU:

Protokol obsahuje výsledky zkoušek, které se vztahují jen 
k předloženému vzorku. Odběr vzorku proveden zadavatelem. 
Protokol nesmí být reprodukován jinak než celý. K reprodukování 
části protokolu si musí zákazník vyžádat souhlas zkušebny, která 
protokol vystavila. Pokud protokol obsahuje zkoušky zajištěné na 
základě subdodávky nebo neakreditované zkoušky, je toto v 
protokolu slovně uvedeno.

PROTOKOL VYSTAVIL:
PŘEKONTROLOVAL:

POČET STRAN:

DATUM PŘIJETÍ DATUM PROVEDENÍ DATUM VYSTAVENÍ
ZAKÁZKY: ZKOUŠEK: PROTOKOLU:

15.8.2017 15.8.-21.8.2017 21.8.2017



 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

AZL 17/0881 
strana: 2

Textilní zkušební ústav

METODIKA ZKOUŠEK:
Stálobarevnost na světle po namočeni umělým potem
byla provedena podle ČSN EN ISO 105-B07
Smáčení vzorku:

- v alkalickém roztoku modelového potu podle ČSN EN ISO 105-E04
- v kyselém roztoku modelového potu podle ČSN EN ISO 105-E04 

Osvit byl proveden podle ČSN EN ISO 105-B02
- přístroj: Q-SUN, model B02 s xenonovou výbojkou chlazenou vzduchem
- postup osvětlování: metoda 2
- filtrační systém: odpovídající ČSN EN ISO 105-B02
- expoziční podmínky: normální, odpovídající mírnému pásmu [efektivní vlhkost 40%, teplota 

černého panelového teploměru (50±3)°C]
Výsledek: číselná hodnota změny odstínuje vztažena na šedou stupnici dle ČSN EN ISO 105-A05 
Hodnocení změny odstínu bylo provedeno objektivně - měřením na přístroji DATACOLOR 650, 
výpočet proveden podle ČSN EN ISO 105-A05 (Přístrojové stanovení změny odstínu pro určení 
stupňů šedé stupnice).
Změna rozměrů po praní, sušení a následném žehlení
byla hodnocena podle ČSN EN ISO 5077, vzorky pro hodnocení byly připraveny podle 
ČSN EN ISO 3759. Praní bylo provedeno podle ČSN EN ISO 6330 v souladu se symboly pro 
ošetřování doporučenými výrobcem.

- klimatizace zkušebních vzorků: teplota (20±2)°C; relativní vlhkost (65±4) %
- počet zkušebních vzorků: 1
- počet praní: lx
- pračka: typ A (FOM-71MP, výrobce Electrolux-Wascator)
- postup praní: 4N (40±3)°C
- prací prostředek: typ 3 (ECE)
- množství pracího prostředku: 20g
- celková hmotnost vzorků a doplňkových textilií: 2 kg
- postup sušení: C - v rozprostřeném stavu
- způsob žehlení: žehlička
- teplota žehlící plochy: 110°C

Výsledek: změna rozměrů ve směru podélném a příčném, vyjádřená v %



 

 

  

 

 

 
 

AZL 17/0881 
strana: 3

VÝSLEDKY ZKOUŠEK:

Polokošile
materiálové složení: 100% bavlna 
barva: šedá

Vlastnost zkušební
metoda

měřicí
jednotka zjištěné hodnoty

Stálobarevnost na světle 
po namočení umělým potem změna odstínu

. v potu alkalickém ČSN EN ISO 
105-B07

stupeň 
Šedé stupnice

1
AE 14,13

. v potu kyselém 1
AE 12,81

Změna rozměrů
počet praní: lx; teplota: 40°C

ČSN EN ISO 
6330 % ve směru podélném / příčném

0/0

2 TEXTILNÍ £ 
OC. ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ~

BRNO Pz


